U trećoj glavi svoje »glagolske sume« nabraja Paštrić mjesta gdje se obavlja liturgija na staroslavenskom. Možda je umjesno da spomenemo nešto od onoga što je Paštrić zapisao o glagoljanju na ovom otoku (Krku) na kojem se upravo nalazimo: Paštrić na prvom mjestu spominje Bašku i veli da ima 40 popova glagoljaša. Zatim govori o Vrbaniku. Uz Vrbanik je Paštrić dao dvije opaske, jednu o

<sup>9</sup> Cum igitur idem sermo esset ad distinctionem ritus Graeci S. Cyrillus qui alias Constantinus in saeculo dicebatur (... characteres Graecos cum aliqua alteratione et multiplicatione tradidit utrisque, pro ritu Graeco eo plane modo quo Graeci nominibus tantum litterarum commutatis... Dictus est autem hic character Cyrillianus ab auctore Cyrillo, qui addidit litteras complures praeter Graecas: ibique etiam Graecam scriptiōnem effudisse videtur accentus dando et similia. Pro iis vero, qui Ritum Romanum sequebantur in idiomate Illyrico, easdem litteras dedit cum aliqua alteratione [nečitljiva riječ] appellations fere eaedem dicuntur, hi characteres inventi a Constantino apud Joannem VIII qui Constantinus non aliis est a Cyrillo sed cum fucum [?] facere posset Constantini nomen placuit potius S. Hieronymi qui Illyricus erat, et ritus Romanī, et cuius versionem ac lectionem sequebantur Illyrici asseclae ritus Romanī, unde character S. Hieronymi dici coepit. Caeterum S. Hieronymum invenisse litteras ex hac appellatione autumnarunt aliqui, sed sine fundamento (Naučna biblioteka u Zadru, Ms. 521, f. 7v—8).

<sup>10</sup> Primus Character ex Cyrillo Chiurilliza communiter dictus antiqua pronuntiatione y graeci per v, secundus ex secunda, et tertia littera Alphabeti dictus Bucviza, quasi Buc vi Alphabetum, sicut primas 2 litteras Graecas Alpha, et Beta habet pro origine, ita Illyrice dicitur Azbucvidarium ex Az, 2 Buc, 3 Vide. Imo quoniā Bucviza dictus Character non ab aliis Slavis utentibus Cyrillico [charactere ?], sed a Dalmatis et Illyricis Romanis utentibus characterē et lingua Romana Presbyteri et Clerici, qui libros ecclesiasticos in tali idiomatic et charactere Bucviza adhibebant a 4<sup>a</sup> littera glagolie dicti sunt Glagolitae ab iisdem Dalmatis et aliis Illyricis Romano characterē et sermone utentibus (Naučna biblioteka u Zadru, Ms. 521, f. 8).

broju glagoljaša, drugu o pjevanju. Komentirajući velik broj popova glagoljaša u Vrbniku (60), veli Paštrić da postaju svećenicima kako ne bi bili uzeti na galije. A što se pjevanja tiče, Paštrić napominje: »Hic quoque cantus excellit«.<sup>11</sup> Sutra čemo se uvjeriti da li i za današnji Vrbnik vrijedi, što je Paštrić rekao za ondašnji Vrbnik: »Hic cantus excellit«.